Zeitschrift: Schweizer Schule

Herausgeber: Christlicher Lehrer- und Erzieherverein der Schweiz
Band: 60 (1973)

Heft: 18

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte
an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fir deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei
den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numeérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En régle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. Voir Informations légales.

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. See Legal natice.

Download PDF: 30.03.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=en

Inhalt

und Adressen der Mitarbeiter

Unsere Meinung:
Uber die Zielvorsteilungen der Erziehung
Roman Bleistein SJ

Aktuelle Kurzmeldungen
der «schweizer schule»

Tendenzen und Probleme einer Reform
der Lernziele und Lehrinhalte

der Grundschule

Prof. Dr. Rudolf Messner, Kassel

Die Gefahrdung der katholischen Schulen
in den USA

Dr. Robert Adam, Senatsprasident a. D.,
Minchen

Christliche Erziehung in der Volksschule
Karl Steiger u. a., Grenchen

Heftmitte:

Fir Ihre didaktische und methodische
Fortbildung

Max Feigenwinter, Seminarlehrer,
Guler/Torkelfeld, Sargans

Katholischer Lehrerverein der Schweiz

Krankenkasse der KLVS
Revisionsbericht Gber das Rechnungs-
jahr 1972

Bericht Uber das Betriebsjahr 1972
Jahresrechnung

Bilanz auf den 31. Dezember 1972

Umschau

Internationaler Erfahrungsaustausch

fir Medienpéddagogik

Richtiges Schweizerdeutsch

Vereinigung der Lehrkrafte an Handarbeits-
lehrerinnen-Seminaren

Aus Kantonen und Sektionen

Schwyz: Und jetzt ein Kurzschuljahr
Luzern: Betreuungsdienst fur Schulkinder

Mitteilungen

Schweizer Jugendakademie 1974
Volksbildungsheim Herzberg

Beat und Pop

Jahrestagung der Interkantonalen Arbeits-
gemeinschaft fir die Unterstufe

Der Behinderte und seine Familie

Blicher

741

743

745

756

758

760

760
761
762
763

763
764

764

766
766

767
767
767

767
767

768

Impressum

Schriftleitung:

Dr. Claudio Hiippi, Kantonsschullehrer, St. Wolf-
gangstraBe, 6331 Hiinenberg; Tel. 042 -36 24 45.

Administration:

AdreBédnderungen, Abonnemente, Einzeinummern
usw.: Administration «schweizer schule», Post-
fach 70, 6301 Zug; Telefon 042 - 21 63 58. Post-
check-Konto 60 - 233 40, Luzern.

Verantwortliche Herausgeber:

Katholischer Lehrerverein der Schweiz. Prasident:
Josef Kreienbiihl, Rektor, Feldmatt, 6340 Baar,
Tel. 042 - 31 27 01.

Verein katholischer Lehrerinnen der Schweiz,

Prasidentin: Frl. Marlina Blum, DammstraBe 11,
6280 Hochdorf.

Rezensionsexemplare:

AuBer den Jugendbiichern, deren Rezensions-
exemplare direkt an Dominik Jost, Seminarlehrer,
6010 Kriens, zu richten sind, sende man alle
Tausch- und Besprechungsexemplare an die Ad-
ministration «schweizer schule», Postfach 70,
6301 Zug; Tel. 042 - 21 63 58.

Fir nicht angeforderte Rezensionsexemplare
tubernimmt die Redaktion keinerlei Verpflichtun-
gen.

Inseratenannahme:

Permedia, Publicitas-Zentraldienst fiir Periodika,
Hirschmattstr. 36, 6002 Luzern, Tel. 041 - 23 66 66.

Druck:

Kalt-Zehnder, Buchdruck und Offset,
GrienbachstraBe 11, 6301 Zug, Tel. 042 - 31 66 66.

Abonnementspreis:
Jahrlich Fr. 32.— (22 Nummern)

RedaktionsschiuB3:
Am 1. und 15. des Monats.

Die «schweizer schule» erscheint am 1. und 15.
jeden Monats.

Krankenkasse:

Prasident: Paul Eigenmann, Reallehrer, Rappen-
steinstr. 4, 9000 St. Gallen. Kassier: Alfred Egger,
Lehrer, Viktor-Hardung-Str. 4, 9000 St. Gallen.
Postcheck 90 - 521. Tel. 071 - 24 29 20.




	...

