Zeitschrift: Schweizer Schule

Herausgeber: Christlicher Lehrer- und Erzieherverein der Schweiz

Band: 60 (1973)

Heft: 18

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. <u>Voir Informations légales.</u>

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. See Legal notice.

Download PDF: 30.03.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

Inhalt	
und Adressen der Mitarbeiter	
Unsere Meinung: Über die Zielvorstellungen der Erziehung Roman Bleistein SJ	741
Aktuelle Kurzmeldungen der «schweizer schule»	743
Tendenzen und Probleme einer Reform der Lernziele und Lehrinhalte der Grundschule Prof. Dr. Rudolf Messner, Kassel	745
Die Gefährdung der katholischen Schulen	,,
in den USA Dr. Robert Adam, Senatspräsident a. D., München	756
Christliche Erziehung in der Volksschule Karl Steiger u. a., Grenchen	758
Heftmitte:	
Für Ihre didaktische und methodische Fortbildung Max Feigenwinter, Seminarlehrer, Guler/Torkelfeld, Sargans	
Katholischer Lehrerverein der Schweiz	
Krankenkasse der KLVS Revisionsbericht über das Rechnungs-	760
jahr 1972 Bericht über das Betriebsjahr 1972	760 761
Jahresrechnung Bilanz auf den 31. Dezember 1972	762 763
Umschau	
Internationaler Erfahrungsaustausch für Medienpädagogik Richtiges Schweizerdeutsch Vereinigung der Lehrkräfte an Handarbeits- lehrerinnen-Seminaren	763 764 764
Aus Kantonen und Sektionen	
Schwyz: Und jetzt ein Kurzschuljahr Luzern: Betreuungsdienst für Schulkinder	766 766

Mitteilungen

Beat und Pop

Bücher

Schweizer Jugendakademie 1974

gemeinschaft für die Unterstufe

Der Behinderte und seine Familie

Jahrestagung der Interkantonalen Arbeits-

Volksbildungsheim Herzberg

Impressum

Schriftleitung:

Dr. Claudio Hüppi, Kantonsschullehrer, St. Wolfgangstraße, 6331 Hünenberg; Tel. 042 - 36 24 45.

Administration:

AdreBänderungen, Abonnemente, Einzelnummern usw.: Administration «schweizer schule», Postfach 70, 6301 Zug; Telefon 042 - 21 63 58. Postcheck-Konto 60 - 233 40, Luzern.

Verantwortliche Herausgeber:

Katholischer Lehrerverein der Schweiz. Präsident: Josef Kreienbühl, Rektor, Feldmatt, 6340 Baar, Tel. 042 - 31 27 01.

Verein katholischer Lehrerinnen der Schweiz, Präsidentin: Frl. Marlina Blum, Dammstraße 11, 6280 Hochdorf.

Rezensionsexemplare:

Außer den Jugendbüchern, deren Rezensionsexemplare direkt an Dominik Jost, Seminarlehrer, 6010 Kriens, zu richten sind, sende man alle Tausch- und Besprechungsexemplare an die Administration «schweizer schule», Postfach 70, 6301 Zug; Tel. 042 - 21 63 58.

Für nicht angeforderte Rezensionsexemplare übernimmt die Redaktion keinerlei Verpflichtungen.

Inseratenannahme:

Permedia, Publicitas-Zentraldienst für Periodika, Hirschmattstr. 36, 6002 Luzern, Tel. 041 - 23 66 66.

Druck:

Kalt-Zehnder, Buchdruck und Offset, Grienbachstraße 11, 6301 Zug, Tel. 042 - 31 66 66.

Abonnementspreis:

Jährlich Fr. 32.- (22 Nummern)

Redaktionsschluß:

Am 1. und 15. des Monats.

Die «schweizer schule» erscheint am 1. und 15. jeden Monats.

Krankenkasse:

767

767

767

767

767

768

Präsident: Paul Eigenmann, Reallehrer, Rappensteinstr. 4, 9000 St. Gallen. Kassier: Alfred Egger, Lehrer, Viktor-Hardung-Str. 4, 9000 St. Gallen. Postcheck 90 - 521. Tel. 071 - 24 29 20.